
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717 
  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it 

con sezioni associate di 
BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria 

C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G  

 
UOR: Dirigente Scolastico 
 

DELIBERA NR. 16 

VERBALE n. 2 del  15/02/2022 
 

 

 

OGGETTO:   APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI  

                       INCARICHI INDIVIDUALI: INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO PER    

                       L’ATTIVITA’ NEGOZIALE 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTI   i seguenti riferimenti normativi : 

· Decreto 28 agosto 2018, n. 129_ “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

· Art. 45, comma 2 lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al 

Consiglio d’istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri per lo svolgimento, da 

parte del Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00, secondo quanto disposto 

dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

· Art. 43_ comma 3_ D.M. n. 129/2018, ai sensi del quale le Istituzioni 
Scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

· D. lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità e 
trasparenza da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

· Legge n. 241/90, modificata e integrata dalla legge 15/2005 e successive modificazioni 

· Norme sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche previste dalla Legge 
59/1997, dal D. lgs n. 112/1998 e dal DPR n. 275/1999; 

·  Art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di 
contratti a prestazioni d’opera con esperti, per particolari attività ed 
insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali, per 
l’ampliamento dell’Offerta Formativa e per l’avvio dell’Autonomia 
scolastica 

· Art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, 
approvato con D.P.R n.275 del 8.3.1999; 

· Art. 7_ commi 6 e seguenti, del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 

· Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

· Visto il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto il 10/02/2021 

con delibera nr. 97; 

 
 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


 
 

DELIBERA 

                                                                         

Di approvare all'unanimità dei 16 consiglieri presenti il REGOLAMENTO 
PER IL CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE 
AD ESPERTI  ESTERNI E INTERNI. 

 

 

                                                                  Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                                                                Giuseppe Di Troia 

 

 

Per autenticazione   

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. ssa Maurizia G. Bianco 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005  
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

                                                                                                                                                    


